Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Gabinete de Compras e Licitações Públicas

ATA DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO  Nº 002 / 10
–  SERVIÇOS  DE  EXAME  NAS  ÁREAS  DE  OTORRINOLARINGOLOGIA  E
GASTROENTEROLOGIA – SMS
Aos oito  dias do mês de abril  do ano de dois  mil  e  nove o Gabinete  de Compras e
Licitações  públicas  encerrou  o  prazo  estabelecido  para  entrega  de  documentos  para
credenciamento  de pessoa física   ou jurídica  para  realizarem exames nas  áreas   de
OTORRINOLARINGOLOGIA  e  GASTROENTEROLOGIA.  Os  exames  serão
disponibilizados aos usuários do SUS. Apresentaram credenciais os seguintes candidatos:
Dr. Ernani Pinho de Moraes, Dra. Márcia Fernandes e Dra. Tatiana Barreto Burati. Todos
os  candidatos  receberam   cópia  do  Edital  com  esclarecimentos  sobre   documentos
necessários,  atribuições  e  validade  do  contrato.  Este  Gabinete  na  pessoa  de  seu
representante  legal  REGIMAR  HERNANDES  DA  ROSA  -  Gerente  de  Compras  e
Licitações Públicas enviou o Processo e documentação dos candidatos à SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE para análise  da documentação. Baseado no pronunciamento da
SMS contido no Protocolo Digital 2.398/09 Campo 012, ficam credenciados os seguintes
profissionais:  Dr.  ERNANI  PINHO  DE  MORAES,  credenciado  para  o  itens  14
(GASTROENTEROLOGIA  –  Orientação  Técnica)  e  item  15  (GASTRO  –  Consultas
oriundas  da  orientação  técnica),  Dra  MÁRCIA FERNANDES credenciada  para  o  item
13(GASTRO - Consultas) atendendo a 50% da solicitação (100 consultas), Dra. TATIANA
BARRETO  BURATI  credenciada  para  o  item  13  (GASTRO  -  Consultas),  atendendo
também a 50% da solicitação ( 100 consultas). Para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 09, 10, 11, 12, 16, 17 e 18 não se apresentaram profissionais das áreas. O Gabinete
de Compras e Licitações Públicas passa a convocar os credenciados para assinatura dos
Contratos. Nada mais tendo a constar lavrou-se a presente ata que vai assinada por mim,
Clair Vieira Wanglon , Secretário _____________________e pelo Gerente de Compras
Públicas Regimar Hernandes da Rosa ___________________________.